
Žlebský občasník

Prázdniny a dovolené klepou 
na dveře a s nimi i druhý letošní 
Občasník. A co se událo v obci od 
vydání březnového čísla?

V běhu je stále řešení odpa -
dového hospodářství obce a svozu 
odpadu. Ve spolupráci s  městem 
Ronov nad Doubravou bylo 
v  březnu zadáno a následně také 
proběhlo výběrové řízení na doda -
vatele služeb, které specifikovala 
každá obec zvlášť podle svých 
potřeb. Výsledek výběrového říze -
ní bude předložen zastupitelům na 
červnovém zastupitelstvu a my 
budeme zase o  krok blíž k ze -
fektivnění systému sběru odpadů. 

Zastupitelé na březnovém 
zasedání na žádost VesSpolku z.s. 
schválili založení veřejné sbírky na 
zhotovení repliky kříže, který stojí 
na návsi v Zehubech. Kříž je 
v havarijním stavu a jeho oprava již 
není možná, proto bude kříž 
slavnostně sejmut a na jeho místo 
bude instalován nový. Občané 
mají možnost na repliku přispět 
prostřednictvím transparentního 
účtu nebo do pokladniček, které 
budou k dispozici na obecním 
úřadě a na akcích pořádaných 

ho vchodu do tělocvičny a jídelny. 
V květnu zastupitelé odsouhlasili 
nákup nových školních sestav lavic 
a židlí, protože se stále zvyšuje 
počet žáků ve škole a lavic by bylo 
málo. Ve školním roce 2023/2024 
očekáváme, že v devíti třídách 
žlebské školy zasedne 105 dětí 
a  po mnoha letech tak bude 
pokořena stovková hranice počtu 
žáků. V dubnu také proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele 
interaktivních tabulí do základní 
školy a v květnu zastupitelé 
schválili přijjetí nabídky vítězné 
firmy Grohmann. Děti tak od září 
budou mít další tři plně moderně 
vybavené třídy.

V březnu zastupitelé schválili 
výměnu plotu kolem urnového 
háje hřbitova ve Žlebech. Firma 
Kulkabex, která byla vybrána jako 
dodavatel, výměnu téměř okamžitě 
provedla a hřbitov se nyní pyšní 
novým plotem. Dalším krokem 
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Vážení občané Kamenných Mostů, Markovic, Zehub a Žlebů!

Zpravodaj Kamenných Mostů, Markovic, Zehub a Žlebů
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v naší obci. 
Od března jsou zastupiteli 

postupně řešeny různé úpravy 
v  mateřské škole, které se budou 
realizovat v průběhu letních 
prázdnin. Dojde k nové výmalbě 
kuchyně, oddělení Berušek 
a Ježků, k rozšíření zahrady školky 
a úpravě prostoru před školkou na 
parkovací místa. K úpravám dojde 
i  u základní školy, kde bude 
upraven a vydlážděn dvůr u zadní -

VesSpolek,z.s. byl založen 
s  myšlenkou sdružovat občany, 
kteří se chtějí aktivně podílet na 
udržení a rozvíjení kulturního, 
historického a přírodního dědictví 
v obcích Zehuby a Kamenné 
Mosty, a to ve spolupráci s dal -
šími spolky, organizacemi a obec -
ními orgány. 

Svoji činnost proto nyní 
zaměřuje na obnovu a osázení 

Představují se... VesSpolek z.s.
starých rozoraných polních cest, 
a  tak chce pomáhat zvýšit bio -
diverzitu v krajině, snížit erozi, 
zlepšit zadržování vody, a záro -
veň krajinu zprůchodnit. 

Mezi další, již tradiční 
vesspolkové aktivity, patří pořá -
dání divadelních her a dílniček 
pro děti vždy první sobotu v září. 

Aktuálně se VesSpolek snaží 
obnovit křížek v Zehubech.
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byla výsadba rostlin v prostoru po 
vykácených tújích, kterou si vzala 
na starost zastupitelka P. Novotná 
ve spolupráci s technickými 
pracovníky obce. Na květnovém 
zasedání pak byla schválena 
nabídka na zhotovení nové brány, 
čelních plotových polí a opravu 
vstupní brány do staré části 
hřbitova od pana Mikysky ze 
Žlebů. Prozatím čeká na řešení 
prostor „starého“ hřbitova, kde je 
problematická především údržba 
trávy. Dříve byla tráva sečena, ale 
ozývaly se nesouhlasné názory 
vlastníků hrobů, kterým vadily 
drobné kousky sekané trávy 
nalétané na hrobech. Techničtí 
pracovníci při sečení hroby sice 
chránili, ale přesto ke znečištění 
docházelo. Bylo tedy přistoupeno 
k hubení trávy postřikem, což ve 
výsledku vypadá velmi neesteticky 
a k ekologickým aspektům takto 
ošetřovaných ploch se asi není 
třeba vyjadřovat. 

Květnové zasedání zastupitel -
stva se již tradičně konalo v  hasi -
čárně v Zehubech. Zastu pitelům 
byly mj. předloženy cenové nabíd -
ky na výrobu nového nábytku do 
knihovny ve Žlebech. Již před 
několika lety vypracovala firma 
RespectRoom z Kutné Hory návrh 
interiéru knihovny a nyní dojde 
k  jeho realizaci. Na obnovu 
vybavení knihovny byla získána 
dotace od Středočeského kraje ve 
výši 70 tisíc korun. Dotace ve výši 
220 tisíc korun byla získána i na 

pokračování ze strany 1

Připomínáme občanům, že do 
konce června by měl mít každý 
občan s trvalým pobytem a vlast -
ník nemovitosti určené k rekreaci 
zaplacený poplatek za odpady ve 
výši 700 Kč.

Poplatky je možno zaplatit 
hotově nebo kartou přímo na 
Obecním úřadě nebo převodem 
na účet č. 443526319/0800.

Jak mám postupovat v pří -

Důležité informace k odpadovému hospodářství 

Lavička vyrobená z recyklovaného materiálu – textilu, životnost je 
odhadována na 20 let.

druhou etapu opravy mariánského 
sloupu na náměstí ve Žlebech a to 
z havarijního fondu ministerstva 
kultury. Zastupitelé schválili ceno -
vou nabídku p. Josefa Červinky, 
který provedl již první etapu 
rekonstrukce a u kterého je 
v  současné době uložena socha 
Panny Marie, ve výši 445 tisíc 
korun. Socha Panny Marie se tak 
dočká svého návratu na žlebské 
náměstí. Náměstí se také dočkalo 
důkladné údržby středového parčí -
ku. Z důvodu napadení „váno ční -
ho“ smrku hned několika choro -
bami a škůdci bylo provedeno jeho 
důkladné ošetření, pohnojení 
a  byly instalovány zavlažovací 
vaky. V současné době se zdá, že 

opatření zafungovala a smrk je 
zachráněn. Po několika letech byla 
zvýšená péče věnována i rostlinám 
v záhonech tak, aby poté, co 
odkvetly jarní cibuloviny vysázené 
na podzim 2022, bylo i během léta 
na co koukat. A konečně byly na 
náměstí instalovány dvě nové lavi -
čky, které jsou vyrobeny z  recy -
klovaného materiálu – textilu 
a jejich životnost je odhadována na 
20 let při minimální údržbě. 

Červnové zasedání je teprve 
připravováno, vysvědčení, prázdni -
ny a dovolené jsou ještě před 
námi. Zastupitelé ale v letních 
měsících nebudou mít zcela volno. 
Už nyní víme, že se budeme muset 
nejméně jedenkrát sejít, abychom 
potom v září nemuseli po vzoru 
našich politických špiček zasedat 
do hlubokých nočních hodin. 
Závěrem tohoto občasníku přeje -
me dětem pěkné vysvědčení, krás -
né a slunné prázdniny a všem 
ostatním klidné a pohodové dovo -
lené. 
Za zastupitele obce Žleby sepsala

Zdeňka Nová (místostarostka 
obce)

padě, že popeláři při svozu poško -
dí mou poplenici? Nejlépe hned v 
den svozu, kdy k poškození došlo, 
poškozenou popelnici nafotit a 
nahlásit firmě Ave Čáslav, která 
svoz zajišťuje a to na mailu 
petra.vavrickova@ave.cz nebo 
telefonu +420 725 865 876. 
Poškozené popelnice jsou vymě -
něny za nové. 

Z.N.
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Slovo starostky obce
Vážení spoluobčané, dostává 

se Vám do rukou další číslo 
občasníku a já doufám, že si ho 
s  chutí pročtete u bazénu, doma 
nebo na dovolené. A přesto, že 
jsem se zařekla, že moje dnešní 
slovo bude pozitivní, začnu možná 
trošku nevesele. Musím se přiznat, 
že si stále (a v poslední době velmi 
často) pohrávám s myšlenkou 
zřízení obecní policie a to nejlépe 
ve spolupráci s Vrdy a Ronovem n. 
D. Vím, že se to spoustě občanů 
nebude líbit, jiní by to naopak 
uvítali. Kamerový systém v obci 
napojený na Policii ČR by byl také 
možným řešením. Někteří se 
možná ohradí, že nechtějí policejní 
stát (obec), ale při řešení některých 
situací v obci jsme prostě 
bezbranní. Můžeme žádat občany, 
aby neparkovali na zelených 
plochách, protože pak buď brání 
údržbě, nebo vyjetými kolejemi 
a  rozježděním travního porostu ji 
velmi znesnadňují, protože kde 
dříve mohlo být sekáno traktůrkem, 
nyní musí sekat zaměstnanci ručně. 
Můžeme žádat občany, aby 
neparkovali na místech, která jsou 
křižovatkou (a chceme zde 
poděkovat těm, kteří nás vyslechli 
a  poslechli). Můžeme žádat, aby 
obyvatelé obce neparkovali na 
chodnících, které se tím ničí a např. 
v zimě nemohou být udržovány (a 
my pak posloucháme, jak není 
vyhrnuto). Můžeme žádat občany, 
aby uklízeli po svých mazlíčcích. 
Představte si, že i tu trávu musí 
někdo posekat a opravdu není 
příjemné, když jsou zaměstnanci 
špinaví nejen od trávy. Můžeme 
žádat občany, aby třídili odpad, ale 
stačí jeden občan, který vyhodí suť 
do kontejneru na plast a platí za to 
všichni. Můžeme žádat občany, aby 
odpad odvezli do sběrného dvora, 
ale někteří zvolí variantu odvezení 
odpadu do lesa, k polní cestě (pro 
mě nepochopitelné, když již mají 
odpad naložený, co je vede k tomu 
raději ho vyhodit do škarpy u cesty 
než to odvézt do sběrného dvora). 
Je hrozně demotivující pro mě jako 

Vedení obce opakovaně řeší 
potíže s dopravní obslužností obce, 
která především občanům místních 
části Zehuby a Kamenné Mosty 
nevyhovuje. I na květnovém zase -
dání v Zehubech, jsme byli na 
obslužnost dotazováni. Požádali 
jsme o radu člověka, který se touto 
problematikou zabývá a v této 
oblasti obcím pomáhá. 

Od: Ludmila Záklasníková, 
starostka obce

Vážený pane H., chtěla bych 
Vás požádat o pomoc a konzultaci, 
jak mám jednat a na koho se 
obrátit, když nejsem spokojená 
s  obslužností Zehub a Kamenných 
Mostů. Lidé si tam stěžují, že jim 
absolutně nevyhovuje přestupování 
v Hostovlicích. Že se již stalo, že 
spoj ujel a paní (důchodkyně) 
musela jít pěšky zpět do Zehub. To 
je pro mě nepřijatelné.

Děkuji. S přáním hezkého dne. 
Ludmila Záklasníková (starostka 
obce)

Od: T.H.
Dobrý den, po většinu dne je 

Dopravní obslužnost obce

pro občana dodržovat pravidla, 
když vidím, že někteří nechtějí 
pravidla respektovat a dodržovat 
vůbec, a nejhorší je vysvětlovat 
doma svým dětem, proč to mají 
dělat zrovna takhle, když támhleten 
to nedělá. Jsem velmi vděčná, že 
většina občanů pravidla dodržuje 
a  přijde jim to jako samozřejmost 
a  nikdy by je nenapadlo to dělat 
jinak. Proč by ale tato většina měla 
doplácet na pár jednotlivců? Ano, 
některé situace můžeme řešit 
v  přestupkovém řízení. Já se ale 
ptám, je to opravdu nutné? Zabere 
to čas a také to bude stát nemalé 
peněžní prostředky obou stran. 
Opravdu nestačí jen slušné 
upozornění za stěračem vozidla 
nebo osobní domluva? Ano, každý 
má právo žít si takový život, jaký 
chce, ale je zapotřebí se občas 

ze Zehub a Kamenných Mostů 
přímé spojení linkou 781. Jediné 
časy, kdy je nutný přestup je v 10 
hodin dopoledne nebo 14 hodin. 
Příjezd spoje 781 do Hostovlic je 
10:12 (resp.14:13), odjezd linky 780 
směr Čáslav je 10:16 (resp. 14:18). 
Přestupy jsou vedeny jako garan -
tované, tj. přípoj musí počkat až 10 
minut. 

Doporučuju vám dvě věci:
1. Pokud víte, který přesně den 

a hodinu se to té paní stalo, napište 
mi to a nahlásím to na stížnosti 
PID. Nebo to můžete přímo 
nahlásit zde: https://pid.cz/kontakty/
podnety-a-pripominky/. Řidič, který 
ujel, dostane srážku prémii a příště 
si ujet nedovolí, je to porušení jeho 
povinností (je to stejné jako by 
projel zastávku a ujel lidem, co na 
ní čekají).

2. Předejte paní toto číslo na 
infolinku PID: tel. 234 704 560. 
Kdyby ujel přípoj, ať okamžitě 
zavolá na tuto linku a dispečink 
zařídí, že se pro ni autobus vrátí, 
pokud to bude možné.

S pozdravem. T.H. 

zamyslet, jestli svými činy nezne -
snadňuje život někomu jinému. 
Když někdo zaparkuje na 
chodníku, aby zůstala průjezdná 
silnice, myslí na to, jestli zůstal 
průjezdný i chodník? Co když 
pojede někdo s kočárkem nebo na 
vozíku, dokáže se vůbec dostat na 
silnici, aby to zaparkované auto 
objel? Je pravdou, že spoustu věcí 
si člověk neuvědomí, dokud se ho 
to přímo netýká, ale zkusme být 
ohleduplní a nemyslet jen na sebe, 
bude nám tu dohromady lépe.

Ale dost bylo uvažování nad 
policií a přestupky, přece jen jsem 
chtěla být pozitivní, když budou ty 
prázdniny. Přeji Vám krásné 
a ohleduplné prázdniny a dovolené 
a šťastné návraty domů – k nám do 
Žlebů. 

Ludmila Záklasníková
Vaše starostka
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Sbor dobrovolných hasičů Žleby – děti
Již řadu let funguje při SDH 

Žleby kroužek pro děti, v rámci 
kterého se děti věnují rozličným 
hasičským disciplínám. Divácky 
nejzajímavější je jistě požární útok, 
ale se stejným zápalem se malí 
hasiči věnují i disciplínám s pře -
kážkami nebo orientačnímu běhu. 
A ve všech těchto disciplínách 
žlebské děti závodí a to v kate -
goriích přípravka, mladší a starší 
žáci. Ve Žlebech však máme 
i  družstvo dorostu, jehož členy již 
těžko můžeme nazvat dětmi. I oni 
reprezentují obec na hasičských 
závodech. 

První letošní půlrok, byl na zá -
vody velmi bohatý a pro děti ná -
ročný. Nyní děti čekají prázdniny 
a po nich pokračování soutěží, které 
byly zahájeny na jaře tohoto roku.

16. 4. 2023 se děti zúčastnily 
závodu požárnické všestrannosti 
v  Lomečku. Pořadateli byla nachys -
tána trať, kterou měla jednotlivá 
družstva zdolat v co nejrychlejším 
čase, a na které zároveň plnila úko ly 
vědomostní i fyzické zdatnosti.  

7. 5. 2023 děti zahájily tradiční 
závodní sezónu disciplínou „60 m 

s  překážkami“ v Kutné Hoře. 
V  kategorii přípravka obec žleby 
reprezentovalo 6 závodníků a z nich 
4 se umístili v první desítce a to na 
2., 5., 6. a 7. místě. Zbývající 
závodníci obsadili 18. a 35. místo. 
Za starší žáky – dívky nastoupily 3 
hasičky a obsadily 15., 16. a 21. 
místo. Za mladší žáky – chlapce 
závodilo 5 hasičů a získali 5., 16., 
17., 18. a 25. místo. Daniel Tomiška 
zde získal postupové želízko a bude 
obec reprezentovat na krajské 
soutěži – gratulujeme. V kategorii 

mladší žáci – dívky soutěžila dvě 
děvčata a obsadila 9. a 16. místo.

13. 5. 2023 hostilo SDH Žleby 
první kolo „Soptíka“ – soutěže 
v  požárním útoku družstev. Soutěž 
ve Žlebech absolvovalo 38 týmu ve 
všech kategoriích. Výsledky našich 
dětí byly úžasné. V dubnu a květnu 
nám nepřálo vůbec počasí a většinu 
tréninků jsme z důvodu deště 
museli rušit. Na závody však ve 
Žlebech panovalo takřka ideální 
počasí a dětem se první kolo, navíc 
na domácí půdě, velmi povedlo. 
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Co se u nás událo aneb ve Žlebech to žije!
Na začátku května zavítali do 

Žlebů zástupci Knihovny z Kutné 
Hory a s nimi i účastníci programu 
„Univerzita volného času“. Jejich 
tématem v rámci „Kutnohoropisu“ 
v aší obci byla řemesla a řemeslníci 
a průmysl v obci. Kromě povídání 
a  prohlížení obrazových materiálů 
se aktivní (a místy až hyperaktivní :-
D) senioři prošli po Žlebech, 
navštívili starou radnici, zvonici 
a kostel sv. Marka.

Třetí květnový víkend se ve 
Žlebech konala tradiční pouť. 
Kromě kolotočů již tradičně umí -
stěných na zelené ploše u  parko -
viště Na Hrázi, se v sobotu na 
Zámeckém náměstí konal jarmark 
a  kulturní program. Radost dětem 
i dospělým přinesl bublinář Daniel 
Kunášek a jeho bublinová show 
a malé i velké mažoretky SilverStar 
Žleby. Děkujeme vystupujícím 
i  návštěvníkům pouti a těšíme se 
zase za rok.

První červnový víkend obsadily 
žlebský zámecký park roztodivné 
bytosti a uvítaly malé i velké náv -
štěvníky v pohádkovém lese. Ale 
průchod pohádkovým lesem není 
jen tak! Je potřeba splnit soustu 
úkolů a na konci pak čeká 
zasloužená odměna. 

Kostel sv. Marka v Markovicích 
se 2.6.2023 otevřel návštěvníkům 
v  rámci „Noci koste lů“. V  marko -
vickém kostele byla pro návštěvníky 
připravena výstava foto grafií, 
vyprávění o historii hrobky u sv. 
Anny a komorní koncert žáků ZUŠ 
Ronov nad Doubravou. 

Tradiční je již Den s Lesy ČR, 
který každoročně přiláká do žlebské 
obory mnoho návštěvníků. Stejně 
tak v dubnu pořádané pálení 
čarodějnic, které i letos nakonec 
všechny žlebské čarodějnice 
víceméně ve zdraví přežily. Ty ze 
Zehub a Kamenných Mostů si navíc 
vrzly křápem s kapelou HasBend 
a  ještě stačily spolu s ostatními 
obyvateli těchto místních částí 
postavit a ozdobit „májku“. Den 
před čarodějnými reji se 
v  Zehubech konal první ročník 
soutěže o nejlepší bramborový 
salát. A kdo že ho dělá nejlepší? 
Přece manželé Smítkovi 
z Kamenných Mostů. 17. 6. 2023 se 
pak v Zehubech konala pouťová 
zábava a kácení máje. 

Základní škola ve spolupráci 
s  místní knihovnou uspořádala 
„Noc s Andersenem“, která kromě 
připomínky narození tohoto 
významného autora pohádek, 
představila knihu Češi v Banátu.

26. 5. 2023 místní knihovna 
uspořádala procházku po Žlebech 
s  tématem „Odkud pocházím“ 
určené především dětem, které se 
seznámily nejen s historií rodné 
obce, ale mapovaly i bylinky, které 
v ní rostou. 

A zapomenout bychom neměli 
ani na zábavy, plesy a trachtace 
pořádané místními spolky. 
Děkujeme Vám všem – spolkům, 
organizacím i jednotlivcům, že se 
zasluhujete o to, že to u nás žije. 

Z.N. 

V  kategorii přípravka obsadili 
medailové 3. místo, družstvo mladší 
A 9. místo, družstvo mladší B 7. 
místo a družstvo starších 10. místo. 
Ve stejný den ve Žlebech proběhla 
i disciplína soutěže „Plamen“ – útok 
CTIF a i v této disciplíně se dařilo a 
povedla se dětem dokončit bez 
větších obtíží. Přípravka obsadila 4. 
místo, družstvo mladších A 6. místo, 
mladších B 8. místo a starších 6. 
místo.

27. 5. 2023 se po mnoha letech 
konala okrsková soutěž v Zehubech. 
SDH Zehuby a Kamenné Mosty se 
příprav zhostilo se ctí a závodníkům 
i divákům připravilo příjemné 
slunné závodní odpoledne. 
V kategorii přípravka si malí žlebští 
hasiči odvezli zlaté (přípravka A) 
a  stříbrné medaile (přípravka B), 
družstvo mladší A obsadilo ve své 
kategorii 1. místo, mladší B 3. místo 
a družstvo starších žáků 1. místo.

Hned 28. 5. 2023 se děti 
vypravily do Vrdů, aby absolvovaly 
druhé kolo „Soptíka“. K závodům ve 
všech kategoriích nastoupilo 
rekordních 43 družstev a tak 
o  konečném umístění rozhodovala 
leckdy i jedna jediná sekunda. 
Přípravka ve Vrdech obsadila 5. 
místo, družstvo mladší A 6. místo, 
mladší B 10. místo a starší 12. místo.

Poslední předprázdninové kolo 
„Soptíka“ a to již třetí se konalo 
v  Kácově. Na startovní čáru 
postupně nastoupilo všech 35 týmů 
a našim dětem se opět dařilo. 
Přípravka si domů odvezla stříbrné 
medaile, družstvu mladších A uteklo 
o vteřinku třetí místo a domů si 
odvezlo medaile bramborové, 
mladší B skončili na 11. místě 
a starší na 8. místě.

Gratulujeme všem dětem 
k  úspěchům, děkujeme obci Žleby 
a  našim sponzorům za podporu 
a těšíme se, až se na konci prázdnin 
zase sejdeme na hasičském hřišti. 

Pavel Suchánek a Pavel Kunášek 
vedoucí 



strana 6  Žlebský občasník červen 2023

Kříž na zehubské návsi stojí již 
více jak 100 let. Degradace kamene 
postoupila do stádia, kdy je na čase 
kříž uložit k odpočinku a na jeho 
místo postavit nový. 

S pomocí obecního úřadu ve 
Žlebech byl založen sbírkový účet, 
na který je možné poukazovat 
platby. Na konci každého měsíce 
budeme uveřejňovat stav účtu. 
Přispět budete moci i do kasiček, 
které budou k dispozici při každé 
příležitosti setkání občanů během 
roku. Největší chystanou událostí 
týkající se kříže bude Mariánské 
posvícení konané 16.září 2023, kdy 
bude kříž uložen do země a plastika 

Krista předána k restaurování. Na 
výrobu kopie z pískovce potřebu je -
me částku 130 000 korun českých. 
V březnu roku 1920 byl původní kříž 
poškozen vichřicí a z darů občanů 
obnoven. Pojďme se pokusit o to 
samé.

Všem dárcům děkujeme!
VesSpolek, z.s.

Termín konání sbírky:
22. května 2023 – 21. března 2024
Číslo sbírkového konta:
131-381000257/0100
KB a.s., pobočka Čáslav,
nám. Jana Žižky 249, 286 01 Čáslav
www.vesspolek.cz

Veřejná sbírka na obnovu křížku v Zehubech

17.9.2023 již 
podruhé 

www.zazitmestojinak.cz
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Termíny plateb a výše poplatků pro rok 2023

Poplatek za sběr a svoz směsného odpadu

700 Kč/osobu u obyvatel s trvalým pobytem; rekreační chalupy 700 Kč/chalupu;
od poplatku jsou osvobozeny děti, které k 1. 1. 2023 nedovršily věku 6 let; 
poplatek je splatný do 30.6.2023

Poplatek za sběr a svoz tříděného odpadu

sběr a svoz tříděného odpadu financuje Obec Žleby z vlastního rozpočtu; na 
základě množství vytřízeného odpadu získává zpětně od odběratele odpadu 
finanční bonus

Sběr elektroodpadu, baterií, akumulátorů
Velké spotřebiče je možno odevzdat po telefonické domluvě na sběrném 
místě „Buda“. Malé spotřebiče (varná konvice, mobilní telefon, baterie, 
zářivka) je možné odevzdat do sběrného boxu umístěného v přízemí budovy 
obecního úřadu. Ve spolupráci s REMA Systém, a.s. je tento sběr bezplatný.

Poplatek za psa – 100 kč 1. pes, 140 Kč každý další pes 

připomínáme občanům obce zákonnou povinnost čipování psů a vakcinace 
psů proti vzteklině; při platbě nahlašte číslo čipu psa/psů, za kterého/které 
poplatek platíte; tato evidence poslouží k případnému dohledání majitele 
u psů, odchycených v obci); poplatek je splatný do 30.6.2023

Vodné -  64,39 Kč/m3 s DPH

(výši vodného kalkuluje VHS Vrchlice-Maleč jako prodejce vody 
a provozovatel vodovodní sítě)

Stočné – 65,61 Kč/m3 s DPH

(výši stočného stanovuje Obec Žleby a závisí na množství vyčištěné vody 
a skutečných nákladech na provoz kanalizace a čističky odpadních vod)

Roční čtenářské poplatky:
Dospělý čtenář 160 Kč, důchodci a studenti 100 Kč, děti 60 Kč
Čtenářské poplatky se hradí v hotovosti v knihovně.

Poplatek z pobytu – 4 Kč/den v ubytovacích zařízeních; splatné pololetně 

Poplatek ze vstupného – např. 5% z tanečních zábav

Poplatek za hrobové místo
hřbitov Žleby 33 Kč/m2, hřbitov Zehuby 18 Kč/m2, hřbitov Markovice bez 
poplatku

Čtenářské poplatky se hradí v hotovosti v knihovně. Stočné se hradí formou záloh s vyúčtováním v květnu, a to 
v kanceláři Stočné a evidence majetku v hotovosti, kartou nebo převodem na účet u KB, a.s. 115-7445490227/0100.
Ostatní poplatky lze hradit v hotovosti na podatelně Obecního úřadu nebo převodem na účet 
443526319/0800.  Jako VS u platby za odpady uveďte číslo popisné nebo do zprávy pro příjemce uveďte, za 
jaké osoby je poplatek hrazen. U platby za hrobové místo uveďte do VS číslo hrobu.
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UŽITEČNÉ INFORMACE PRO OBČANY

Pošta Žleby 
Otevírací doba:
Pondělí 13:00-18:00
Úterý 8:00-12:00 13:00-14:00
Středa 13:00-18:00
Čtvrtek 8:00-12:00 13:00-14:00
Pátek 8:00-12:00 13:00-14:00
telefon: 954 228 561

Obecní úřad Žleby
Zámecké náměstí 67

Úřední hodiny
Pondělí: 8:00-12:00 12:30-16:30
Středa: 8:00-12:00 12:30-16:30
telefon: 327 398 711
web: www.ouzleby.cz
e-mail: podatelna@ouzleby.cz
DS: g6xa99q

Starostka
telefon: 327 398 107

737 750 193
e-mail: starosta@ouzleby.cz

Místostarostka
telefon: 724 750 500
e-mail: mistostarosta@ouzleby.cz

Matrika, Evidence obyvatel, Podatelna
telefon: 327 398 711
e-mail: matrika@ouzleby.cz

Hospodářka
telefon: 327 398 135
e-mail: ekonom@ouzleby.cz

Evidence majetku, Stočné
telefon: 312 523 790
e-mail: majetek@ouzleby.cz

Stavební úřad
telefon: 327 398 225

704 565 449
e-mail: stavebni@ouzleby.cz

Informační centrum a knihovna
Otevírací doba:
Pondělí: 9:00-11:00  13:00-17:00
Úterý: 8:00-15:00
Středa: 9:00-11:00  13:00-17:00
Čtvrtek: 8:00-15:00
Pátek: 8:00-12:00
telefon: 327 398 266
e-mail: knihovna@ouzleby.cz
knihovnu a  IC najdete i na Facebooku

Základní škola a Mateřská škola Žleby
telefon: 327 398 124

772 720 771 – ředitelka školy
772 720 773 – zástupkyně ředitelky
731 449 130 – sborovna

web: www.skolazleby.cz
e-mail: zszleby@post.cz
Mateřská škola
telefon: 327 398 349

772 720 774
e-mail: cechova@skolazleby.cz
Školní jídelna
Výdej stravy v první den nepřítomnosti:
11:00-11:30 v MŠ
11:30-11:45 a 12:25-13:00 v ZŠ
Odhlášení a přihlášení stravy
den předem do 13 hodin osobně v kuchyni nebo 
v aplikaci strava.cz nebo na tel. 327 398 235

724 774 984
732 240 445

Dětský lékař MUDr. Sýkora
Zámecké náměstí 65
Pondělí 13:10 – 14:30
Čtvrtek 11:10 – 12:30 
telefon 607 887 890, 327 313 130
web: www.pediatrie-sykora.cz

Lékař pro dospělé MUDr. Svoboda
Zámecká 258, Ronov n. Doubravou
Pondělí 08:00 - 11:00 a 12:00 - 18:00
Úterý 08:00 - 12:00
Středa 08:00 - 12:00 a 12:30 - 15:00
Čtvrtek 10:00 - 11:00 (pouze pro zvané)
Pátek 09:00 - 12:00
odběry denně 7:00 – 8:00 - Tel.: 469 315 015

http://www.pediatrie-sykora.cz
www.ouzleby.cz
https://www.strava.cz/
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